Official. videns rixantes, debet mittere familiam, alias debet deponi. ita Fel. in c. quantè de sent. exc. vbi omnino vide. & in rub. de treug. & pa. col. 3. & per Iaf. in §. si minus. col. 6. & sequent. insti. de actio. & in l. cum quires. C. de proc. Bal. in l. 1. §. quies. ff. de of. præf. vrb.

Fac. no. in ver. potestates. §. 8. Officialis an possit conueniri. vide Alex. in l. principalibus. ff. si cer. pe. Fel. in c. legebatur. de maio. & obed. & Iaf. in l. 2. ff. de in ius voc.

Officialis ad libitum principis equiparatur perpetuo. Alex. Iaf. & doc. in d. l. principibus. Bar. in l. de pupillo. §. si quis ipsi prætori. in 3. q. ff. de oper. no. nun. in 7. col. Iaf. in l. Sufficit. ff. de cond. indeb. facit quod dixi in verfic. perpetuum. §. 3.

Officialis seu magistratus nostri temporis, non habet potestatem, nisi quatenus à statuto, conceditur. Det. consil. 72. in prima. col.

Officialis qui debet habere. 4. denarium, non debet habere quod offensam est facta domin. superiori. Alex. in l. cum quis. ff. de do. præleg. all. Bal. in ca. 1. in tit. de cap. qui cu. vend. adde Oldr. in terminis in conf. 148.

Officiali nõ potest opponi per subditum q. non sit officialis ex quo tolleratur à principe Iaf. in l. Barbarius ph. in 13. col. ff. de offic. præto. Phil. in c. quamquam in 4. not. de vsu. in 6.

In contrarium, tamen facit, quod vult ipse Iaf. in l. more. in 9. col. ibi item aduerte quod ord. ff. de iurisd. omn. iud.

Et ad materiam. d. l. Barbarius. vide not. Bolog. in consil. 8. in 5. col.

Vide Rotam in no. decif. 47. vbi dicit q. si non neget officialis, non est necessario proban de eius potestate. idem.

Si committatur delictum tempore vnus officialis, & sententia ferratur, tempore alterius, ad quem spectabit poena. Iaf. in l. more maiorum. in 5. col. ff. de iur. om. iud. adducunt multa, & videtur tenere q. spectabit ad 1. quia respicitur. initiu. & in l. si ideo. C. de his qui. vt ind. al. remissue. Alex. in l. diuortio §. si fundum. ff. sol. ma. & in 3. vol. conf. 6. incip. viso. themate. & ita quod mihi est. 7.

Et Alex. in d. §. si fundum. aliàs in §. si vir quem legit cum §. si fundum. distinguit, aut poena spectat ad illum, qui ex diligetia inquirat, & tunc tenet quod pertinet ad inquirentem, aut simpliciter venduntur fructus & redditus officij, & tunc pertinet ad p. emptorem, de cuius tempore fuit delictum commissum, habetur aliquid per Feli. in c. significasti. el. 2. col. 1. in fi. de homic. vide in sta. granum vel mercantia, & c. q. 5.

Ponit etiam Alex. in d. §. si vir. quid si condemnatio est facta tempore primi, sed exequutio tempore secundi, ad quem pertinet & distinguit aut ex causa onerosa, & pertinet ad primum, aut ex causa lucratiua, & tunc pertinet ad secundum, vide per eum. idem.

Non debet vnus official. de facto alterius se impedire. Barba. in 3. vol. conf. 45. col. 3.

Officialis potest punire familiam suam delinquentem. Iaf. in l. qui iurisdictioni. col. 3. ff. de iur. om. iud.

An autem possit cognoscere de iniuria facta suæ familiae. Bar. in l. lex cor. ff. de iniur. Ang. Aret. in trac. malefic. verfic. hæc est quædam inquisitio. car. vlt. ver. penult. Bal. in l. senatus consulto. ff. de off. præf. Alex. in l. qui iurisdictioni. ff. de iur. om. iud. & in l. si quis. §. si quos. ff. de poen.

Quid in domino loci, an pro iniuria ei illata possit cognoscere. vide Old. conf. 7. idem.

Officialis non potest capere, nisi esculentia & poculentia. Iaf. in l. iurigen. §. prætor ait. col. 1. ff. de pac.

Officialis debet habere expensas à vicario, etiam eundo & redeundo. Iaf. in l. si non fortem. §. libertus. col. 1. ff. de condi. indebit.

Officialium duorum nemo gerere potest. Barb. in 1. vol. conf. 60. col. 7.

Facit quod ipse vult in 2. vol. conf. 18. col. 4. vbi dicit, quod procurator ad vnum actum, non potest alium exercere. Facit quod vult Iaf. in l. si per errorem. col. 1. dum all. Bal. & Ful. in l. repetita. ff. de iur. om. iud.

Dixi in ver. diploma. officium suum nemini debet esse damnosum. Iaf. in l. si ff. si

quis cau. l. si quis ex signatoribus. ff. quemad. testa. aper. l. si. C. de allu. l. valer. ff. ex quib. cau. ma. Facit quod dixi in ver. ambasiator. §. 2.

Official. non potest esse pater incontinenti post officium filij. Alex. 1. vol. conf. 48. in fi.

Officialis factum non præsumitur. deuenisse ad notitiam principis seu domini. Alexan. in 1. vol. conf. 84. ibi Nec prædictis ob.

Nec dimino præiudicat vt ibi. fac. quod vult Alex. in 1. vol. conf. 136. col. 4. ibi nec ob. q. debet fusti. fac. etiã quod no. vult Phi. in c. fi. ver. ex præcedentib. de officio. vica. in 6. idem.

Official dicto. cc. impedimentum sibi contingens stañ. est. Alex. in 4. vol. conf. 34.

Creditur etiam relationi official. Alex. in l. publicianus. de publica.

Officialis electio facta afr quam more solito. est nulla. Barb. in 3. vol. conf. 45. col. vlt.

Quæ sita per officialem. an præsuman. de bonis officij. vide no. Barba. in 4. vol. conf. 39. col. vlt. & in ver. vxor. §.

Officialis si remouea. ante tempus & alius ordine, non valet ord. Bal. in l. scire oportet §. consns. ff. de excus. tuto. idem.

Officialis. potest exercere officium etiam post tempus. donec alius venerit & ei debetur. salarium pro illo tempore. Ludo. Sing. 390. Ang. in §. item si. in 5. col. insti. de excep.